
 

 

  

 
 

EDITAL Nº 005/2023 
HOMOLOGAÇÃO DE CHAPA 

  

A Comissão Eleitoral do Sindicato dos Policiais Civis do Estado do Tocantins, 

SINPOL-TO, no uso das atribuições que lhe competem, RESOLVE: 

Homologar a candidatura da chapa 002: UNIÃO E COMPETÊNCIA, inscrita 

no processo eleitoral 2023, conforme abaixo: 

 

DIRETORIA EXECUTIVA 

CARGO NOME DO CANDIDATO 

Presidente Naides Cesar Silva 

1º Vice-Presidente Leyza Coelho Machado 

2º Vice-Presidente Marcos Aurélio Moreira de Souza 

Secretário-Geral Neuma Kelen Carneiro Silva 

1º Secretário Jean Pereira da Silveira 

Tesoureiro-Geral 
Glauber Henrique Oliveira Maciel 
Carneiro de Assupção 

1º Tesoureiro Suzi Francisca da Silva 

Diretor Jurídico Rui Emanuel Pereira Lima Marinho 

Diretor Jurídico Adjunto Hélio Lopes de Souza 

Diretor para assuntos do interior Antônio dos Santos Santana Souza Filho 

Diretor para assuntos do interior Adjunto Rayane Mara Gomes Pereira 

Diretor de Comunicação Social Matilde Lopes de Sousa 

Diretor de Comunicação Social Adjunto Jurandi Jose Almeida da Silva 

Diretor de Relações Sindicais Luis Alberto Mesquita Marques 

Diretor de Relações Sindicais Adjunto Djacy Almeida da Silva 

Diretor de Planejamento e Administração Fidel Kassio dos passos 

Diretor de Planejamento e Adm. Adjunto Ronaldo Pereira da Rocha 

Diretor de Cultura, Esporte e lazer André Nogueira da Costa 

Diretor de Cultura, Esporte e lazer Adj. Aluizio Robert Galvão Faria 

Diretor de Assuntos para Apos. e Pens. Argus Nazareno 

Diretor de Assuntos para Apos. e Pens. Adj. Valmir Barboza de Andrade 

 
 
 
 
 



 

 

 
 
 

CONSELHO DELIBERATIVO 

 
CARGO NOME DO CANDIDATO 

Presidente Adriano Pires de Morais 

1º Vice-Presidente Christianne Fraga Oliveira Santos 

Secretário-Geral Gilson Paz de Araujo 

1º Conselheiro Gisley Alves Rocha 

2º Conselheiro Abmael Parente da Silva 

1º Suplente Magno da Silva Reis 

2º Suplente Angelo Bruno Junior 

3º Suplente Jakson da Silva Oliveira 

 
A chapa homologada, poderá iniciar sua respectiva campanha nos 

termos do regulamento. 

 

 
Palmas, 19 de janeiro de 2023. 

 
 

Meriswane Teixeira Oliveira 
Presidente 

 
 

Valdimária Rodrigues Aires 
Secretária 

 
 

Cristiane de Paula Lacerda 
Membro 

 
 

Magna Gomes Barros 
Membro 
 

 
Francisco Eduardo Alencar Aguiar 

Membro 


